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دعوای کی روش
 در فدراسیون فوتبال

ــام  � ــس از اتم ــی روش پ ــوس ک ــته کارل روز گذش
ــه با عباس  ــیان در حالی ک ــا علی کفاش ــه اش ب جلس
ــیون فوتبال  ــه بازاریابی فدراس ــس کمیت ــان، رئی ترابی
ــته  ــد، خطاب به خبرنگاران گفت: در گذش روبه رو ش
زمانی که ترابیان من را می دید با لفظ مرتیکه خطابم 
ــابقه رو به ترابیان  ــپس در اقدامی بی س می کرد. او س
ــه، مرتیکه،  ــه او گفت: مرتیک ــه بار خطاب ب ــرد و س ک
ــگاران در  ــز در جمع خبرن ــاس ترابیان نی مرتیکه. عب
ــه کی روش، گفت:  ــورد درگیری و بی احترامی اش ب م
ــا آورده و من اهل این  ــم این حرف ها را از کج نمی دان
ــی روش دارد این  ــراد بزرگی که ک ــتم. ای حرف ها نیس
ــود و بدون  ــت که باورهایی که به او منتقل می ش اس
ــئله هم یکی  ــاوت می کند و این مس ــش داوری قض پی
ــن تهیه پول برای این  ــت. وظیفه م از همان موارد اس
ــت و خودم آنقدر گرفتاری دارم  فدراسیون بی پول اس
ــم و کی روش هم خودش  ــائل نمی رس که به این مس
ــورد اینکه برای  ــد. ترابیان در م ــائل را می دان این مس
ــه، گفت: هیچ  ــتوری گرفته یا ن برکناری کی روش دس
ــت کی روش  ــان اولوی ــم و همچن ــتوری نگرفته ای دس
ــی روش حمایت  ــه از ک ــه هم ــت و در هیأت رئیس اس
ــکال مختلف ماجرا پیش بینی شده و  کردند. البته اش
ــا بماند چه کارهایی باید انجام دهیم  اینکه اگر برود ی
اما اولویت کی روش است زیرا وقت تعویض سرمربی 
ــت و ما ضرر می کنیم. ترابیان در مورد اینکه آیا از  نیس
کی روش حمایت می کند، گفت: همیشه از او حمایت 
ــال ایران ضرر می کند.  ــرده ام و کاش بماند زیرا فوتب ک
ــخ به اینکه کفاشیان گفته کی  روش خودش  او در پاس
ــتار جدایی است، گفت: این موضوع را شنیده ام  خواس
که کی روش دوماه پیش گفته بود می خواهد برود اما 
باید صبر کرد و دید سرنوشت داستان به کجا می رسد. 

دريچه

برانکو: قول می دهم پرسپولیس 
سقوط نکند

ــابق  � ــدن برانکو ایوانکوویچ، مربی س معرفی ش
ــگاه  ــرمربی جدید باش ــم ملی ایران به عنوان س تی
ــپولیس موجی از امیدواری میان هواداران این  پرس
ــت. بسیاری منتظرند تا  ــگاه به وجود آورده اس باش
مدیریت این مربی کروات نسبت به حل بحران های 
ــپولیس را ارزیابی کنند. ایوانکوویچ  این فصل پرس
ــغ ۶۵۰هزاردلار  ــا دریافت مبل ــود ب که گفته می ش
برای یک سال ودوماه این پست را قبول کرده است، 
ــو ورزش  ــا رادی ــی ب ــته گفت وگوی ــح روز گذش صب
ــگاه داد؛  ــت و در آن دو قول به هواداران باش داش
ــته پایین تر  ــد این تیم به دس ــه اجازه نده اول اینک
ــال  ــرف یک س ــه ظ ــم اینک ــد و دوم ه ــقوط کن س
پرسپولیس را قهرمان لیگ کند. برانکو ایوانکوویچ 
ــنبه (امروز)  ــورد اینکه چرا صبح پنجش ابتدا در م
ــت که  تهران را ترک می کند، گفت: واقعیت این اس
ــی مانده و به  ــخصی من باق مقداری از کارهای ش
ــرک می کنم و  ــداد فردا تهران را ت ــن  دلیل بام  همی
یکشنبه به ایران برمی گردم. به همین دلیل هدایت 
ــتقلال خوزستان برعهده پانادیچ  تیم در بازی با اس
ــتیار اول من است که بسیار کارش را بلد است.  دس
پانادیچ در بازی الاتفاق و استقلال هم به جای من 
ــود و تجربه زیادی  ــتانی ب ــت تیم عربس روی نیمک
دارد. ان شاءاالله دستیارانم از فردا صبح کار خود را 
ــاز خواهند کرد. او در مورد آخرین  در غیاب من آغ
ــتیاران ایرانی اش هم اظهار کرد: قرار  وضعیت دس
ــت پس از توافق با باشگاه دو دستیار ایرانی به  اس
ــود باشگاه هم  ــوند که به س کادرفنی ما اضافه ش
ــران می آییم  ــان خارجی وقتی به ای ــد. ما مربی باش
ــه خوبی انجام  ــه باید کار خودمان را ب ضمن اینک
ــان ایرانی را هم آموزش  دهیم، باید به نوعی مربی
ــد از آنها  ــران بتوان ــا فوتبال ای ــم تا پس از م بدهی
استفاده کند. سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس ادامه 
ــی از کاندیداهای حضور روی  ــم باقری یک داد: کری
ــن بزرگی در  ــت. او بازیک ــپولیس اس ــت پرس نیمک
ــی دارد. باقری  ــوده و تجربه اروپای ــال ایران ب فوتب
ــته  ــرای فوتبال ایران داش ــد فواید زیادی ب می توان
ــه قول  ــؤال ک ــه این س ــخ ب ــو در پاس ــد. برانک باش
ــقوط نکند،  ــگ یک س ــپولیس به لی ــد پرس می ده
عنوان کرد: قطعا چنین قولی می دهم. پرسپولیس 
ــت که هر سال برای قهرمانی  آنقدر تیم بزرگی اس
ــت که تا پایان  ــقوط. برنامه ما این اس بجنگد، نه س
ــا برای فصل بعد  ــجم کنیم ت این فصل تیم را منس
ــخ به این  ــا قدرت آغاز کنیم. او در پاس ــان را ب کارم
سؤال که آیا برای موفقیت در پرسپولیس یک سال 
ــا این مدت  ــت، گفت: قطع ــان برایش کافی اس زم
ــت. من در هر تیمی که بودم در  برای من کافی اس
کوتاه ترین زمان به موفقیت رسیده ام و می خواهم 
ــپولیس هم این کار را انجام دهم و این تیم  در پرس
بزرگ را به افتخار برسانم. برای من یک سال کافی 
ــانه ها،  ــن حمایت مدیران، رس ــت اما در این بی اس
ــزایی دارد. برانکو  هواداران و هیأت مدیره نقش بس
ــی  ــش که آیا می تواند حواش ــخ به این پرس در پاس
ــرد: من مربی  ــد، اظهار ک ــپولیس را کنترل کن پرس
ــتم و می دانم که باید چه کار کنم،  باتجربه ای هس
ــیه ای  ــپولیس تیم پرحاش ــن می دانم پرس همچنی
است و ۳۰ میلیون هوادار دارد. من از هر نظر آماده 
ــپولیس را به موفقیت برسانم. اتفاقا  هستم تا پرس
ــن صحبت  ــودم نیز همی ــه در تیم ملی ب ــی ک زمان
ــه دیدند  ــد اما هم ــن مطرح می ش ــوص م درخص
ــت سر گذاشتیم.  ــال خوب را در تیم ملی پش پنج س
ــا کارلوس  ــردش ب ــه عملک ــوص مقایس او درخص
کی روش در تیم ملی فوتبال ایران خاطرنشان کرد: 
ــری اظهارنظر  ــخص دیگ نمی توانم درخصوص ش
ــی تیم ملی  ــرایط داخل ــون از وظایف و ش کنم، چ
ــم بگویم در دوره من  ــی ندارم، فقط می توان اطلاع
تیم ملی پنج، شش بازیکن لژیونر داشت که آنها بار 
ــیدند، اما تیم ملی فعلی در  تیم را به دوش می کش
ــدن است و به همین دلیل نمی توانم  حال ایجادش
اظهارنظر کنم. سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در 
واکنش به اینکه هم او و هم کارلوس کی روش با 
ــتان ایرانی مواجه  رضایت ۸۰درصدی فوتبال دوس
ــد، گفت: باز هم تأکید می کنم نمی توانم در  بوده ان
ــخص خاصی اظهارنظر کنم اما می توانم  مورد ش
ــام دادم، افتخار  ــودم که در ایران انج بابت کار خ
ــا در تیم ملی  ــا نتایج زیب ــال زیبا ب ــم. من پنج س کن
ــت.  ــن بزرگ ترین لذت اس ــه این برای م ــتم ک داش
ــی اش  ــه چرا زبان فارس ــو درخصوص اینک برانک
ــران هنوز خوب  ــال حضور در ای پس از چندین س
ــن تنها نکته  ــت، با خنده عنوان کرد: ای ــده اس نش
ــف کنم. البته  ــت که باید برای آن ابراز تأس من اس
ــه من یک مترجم  ــت ک همه اینها به دلیل این اس
ــتم و به همین دلیل  خوب به نام رضا چلنگر داش
ــی یاد نگرفتم. هیچ وقت چلنگر را به خاطر  فارس
این مسئله نمی بخشم! البته از الان تمرین می کنم 
ــی صحبت کنم. سرمربی تیم فوتبال  تا بهتر فارس
ــپولیس در پایان در واکنش به اینکه خیلی ها  پرس
ــپولیس  ــگاه پرس ــد رقم قرارداد او با باش می گوین
ــلما این  ــت، عنوان کرد: مس ۴/۵میلیاردتومان اس
ــازه بدهید این  ــه اج ــت. البت ــات دقیق نیس اطلاع
ــگاه باقی بماند، اما  ــرار من و باش ــائل جزء اس مس
ــی از نزدیک  ــی را حت ــن چنین رقم ــد بگویم م بای
ــال پیش و  ــت که ۹ س ــم ندیده ام. مهم این اس ه
ــتان تان گفتم دوباره  هنگام خروج از ایران به دوس
ــن اتفاق رخ داد.  ــما برمی گردم که ای به فوتبال ش
ــر دو طرف راضی  ــائل مالی نیز ه درخصوص مس

هستیم. 

فوتبال
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پارسا شيرازى نژاد

ظاهرا فدراسیون جهانی والیبال (FIVB) بالاخره به 
ــت؛ لبخندی که موضوع  والیبال ایران لبخند زده اس
ــر ممنوعیت  ــر س ــن راه حل ب ــرای یافت ــلاش ب آن ت
ــابقات  ــالن های مس ــه س ــی ب ــاگران زن ایران تماش
ــیون جهانی  ــایت فدراس ــار س ــت. این ب ــال اس والیب
ــوی  ــده از س ــدی از خبرهای مخابره ش بی  هیچ تهدی
ایران ابراز خوشحالی کرده است؛ خوشحال از اینکه 
ــرای ورود زنان به  ــی ب ــران قدم های خوب ــت ای دول

سالن ها برداشته است. 
ــهیندخت مولاوردی، معاون  روز شنبه بود که ش
رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده، در گفت وگو 
ــالن های  ــلام کرد حضور بانوان در س ــانه ها اع با رس
ــا هنوز ابلاغ  ــده، ام ــابقات والیبال تأیید نهایی ش مس
ــت. این خبر اگرچه چندبار تأیید و تکذیب  ــده اس نش
شد، ولی به نظر می رسد اثرش را گذاشته و به گوش 
مسئولان فدراسیون بین المللی والیبال رسیده است. 
ــندی از  ــا، رییس FIVB، با ابراز خرس حالا آری گراس
ــیون  ــایت این فدراس ــن اتفاق، بیانیه ای را روی س ای
ــته که البته یکی ، دونکته آن هنوز محل سوال  گذاش

است. 
آزادی قوامی یا تلاش دولت؟ 

ــیون جهانی والیبال سه شنبه شب  ــایت فدراس س
ــده در ایران برای  ــات انجام ش ــی به اقدام در گزارش
ــاره کرد و  ــالن های والیبال اش ــوان در س ــور بان حض
ــت: «امروز خبرهایی از ایران به گوش می رسد  نوش
ــگاه ها  ــه ورزش ــان ب ــرای ورود زن ــازه ای ب ــه گام ت ک
ــن بیانیه  ــت.» بااین حال ادامه ای ــده اس ــته ش برداش
ــه اول آن هم خوانی ندارد. در ادامه،  چندان با جمل
ــتر به غنچه قوامی ربط  ــندی بیش ماجرای این خرس

ــت ورود زنان  ــئله محدودی ــت: «مس ــده اس داده ش
ــتادیوم های ورزشی سال گذشته پس از  ایرانی به اس
ــدن غنچه قوامی، زن بریتانیایی- ایرانی ای  زندانی ش
که هنگام ورود به ورزشگاه برای تماشای مسابقات 
لیگ جهانی در تهران دستگیر شد، به اوج حساسیت 
خود رسید. دراین زمان آری گراسا از تمامی خانواده  
ــی و آزادی او  ــه قوام ــا از غنچ ــت ت ــال خواس والیب
ــتار  ــن خواس ــا همچنی ــای گراس ــد. آق ــت کنن حمای
دسترسی زنان به ورزش به اندازه یکسان در سراسر 

دنیا بوده اند.»
گفتنی است در همان مقطع بود که وزارت کشور 
ــدن  ــتگیری و زندانی ش ــلام کرد دس ــما اع ایران رس
ــالن والیبال  ــور در س ــی به حض ــه قوامی ربط غنچ
ــته و تبلیغاتی خلاف واقع در این مورد صورت  نداش

گرفته است. 
تهدیدها صحت داشت

ــه قابل توجه دیگر ذکر  ــه این نامه دونکت در ادام
ــن روحانی  ــدار با حس ــئله دی ــه مس ــده؛ اول اینک ش
ــگاه به میان  ــکل ورود زنان به ورزش ــرای رفع مش ب
ــدادن میزبانی  ــت و دیگری هم تهدید به ن آمده اس
ــکل. FIVB در  به ایران درصورت رفع نکردن این مش
ادامه این گزارش آورده: «فدراسیون جهانی والیبال 
ــن روحانی، رئیس جمهور  ــول این مدت با حس در ط
ــت تا درباره  ــال ایران تماس گرف ــیون والیب و فدراس
ــتادیوم ها رایزنی کند. ضمن اینکه  حضور زنان در اس
بعد از برگزاری جلسه ای با حامیان حقوق بشر اعلام 
کرد تا زمانی که موضوع ورود زنان به ورزشگاه حل 
ــی ای که زیر نظر  ــازه هیچ میزبان ــود، به ایران اج نش

FIVB باشد، داده نخواهد شد.»

ــرایطی رای به  ــی والیبال در ش ــیون جهان فدراس
ــی داد که  ــای جهان ــران از میزبانی ه ــت ای محرومی
ــی رقابت های لیگ جهانی  ــن حین قرعه کش در همی
۲۰۱۵ انجام شده بود. در نهایت محمدرضا داورزنی، 
رئیس فدراسیون والیبال کشورمان طی ملاقات های 
حضوری ای که با مسئولان این فدراسیون داشت به 
ــگ جهانی ۲۰۱۵ این  ــروط داد که تا لی آنها قول مش
ــه میزبانی این رویداد  ــوع را حل خواهد کرد ک موض

معتبر جهانی را از ایران نگیرند. 
بااین حال در شرایطی که گفته می شود تلاش های 
مسئولان مربوطه جواب داده و شورای امنیت هم به 
حضور بانوان در سالن های والیبال رضایت داده، آری 
ــت و از ایرانی ها تشکر می کند:  ــحال اس گراسا خوش
ــدن حضور  ــرای آسان ترش ــران ب ــدام ای «FIVB از اق
زنان در استادیوم های ورزشی حمایت می کند. هنوز 
ــخص نیست که چه زمانی این قانون وضع  کاملا مش
ــد، بااین حال قدم هایی در راه درست برای  خواهد ش
ــن رضایت بخش  ــده و ای ــته ش ورزش جهانی برداش
ــته باعث  ــال گذش ــا در س ــای م ــه رایزنی ه ــت ک اس
پیشرفت های مثبت شده اند. من از فدراسیون والیبال 
ــرای کار مثبتی که کرده اند  ــات ایرانی ب ایران و مقام
ــان می دهد که ورزش  ــکر می کنم. این خبرها نش تش
ــرات اجتماعی مثبت  ــادی برای ایجاد تغیی قدرت زی
دارد. FIVB به تلاش خود در راستای احقاق حقوق 
زنان برای حضور در استادیوم های ورزشی در سراسر 

دنیا ادامه می دهد.»
نامه ای به ایران نرسید

 FIVB ــنودی ــه جالب توجه درخصوص خش نکت
ــده برای  ــای برداشته ش ــر قدم ه ــس آن به خاط و ریی

ــاگر ایرانی در  ــوان تماش ــت بان ــدن ممانع برطرف ش
ــت که این ابراز احساسات   ــالن های والیبال این اس س
ــیون جهانی درج شده و  تنها در سایت خبری فدراس
نامه ای به فدراسیون والیبال ایران ارسال نشده است. 
ــیون والیبال روز  ــر فدراس ــت، دبی محمود افشاردوس
ــرق» گفت: «من تا به  ــته در این خصوص به «ش گذش
الان نامه ای ندیده ام که به فدراسیون بیاید. به هرحال 
آنچه که مسلم است این است که فدراسیون جهانی 
ــور رصد می کند و هر خبری  هرروز اخبار ما را در کش
ــه باخبر  ــود، بلافاصل ــر ش ــه در این خصوص منتش ک
می شوند و به آن واکنش نشان می دهند. خوشحالیم 
که تلاش های آقای داورزنی نتیجه داده. البته ما هم 
آنچه که در مطبوعات است را شنیده ایم. هنوز چیزی 

برای فدراسیون ابلاغ رسمی نشده است.»
ــای ایرانی  ــورد ورود خانم ه ــه جالب تر در م نکت
ــپ بلاتر، رییس  ــالن های والیبال، اظهارنظر س به س
فدراسیون جهانی فوتبال بود که او را نیز روز گذشته 
به واکنش واداشت. بلاتر با خوش بینی محتاطانه ای 
ــاره به گزارش های دلگرم کننده  در توییتر خود، با اش
از ایران در مورد دسترسی زنان به سالن های ورزشی 
ــان را در  ــه زودی زن ــم ب ــت: «امیدواری ــردان، نوش م
ورزشگاه های فوتبال مردان هم ببینیم.» به هرترتیب 
ــاه  ــتم خردادم ــال ۲۰۱۵ از هش ــی والیب ــگ جهان لی
ــروه دوم این رقابت ها در  ــود و ایران در گ آغاز می ش
ــابقه به ترتیب میزبان  ــه هفته دوم طی شش مس س
ــود. باید دید  ــد ب ــیه خواه ــتان و روس ــکا، لهس آمری
ــومین  ــوند در س ــان ایرانی موفق می ش ــره زن بالاخ
ــورمان در این  ــی والیبال کش ــور تیم مل تجربه حض
رویداد معتبر جهانی به سالن ها راه پیدا کنند یا نه. 

خوشحالی «FIVB» از حضور 
زنان در ورزشگاه های والیبال

نامه 
خوش بینانه

ــابق تیم ملی کشورمان، بعد از ۹سال  برانکو ایوانکوویچ، سرمربی س
ــگاه پرسپولیس پیوست تا سومین سرمربی  دوری از فوتبال ایران به باش
این فصل سرخپوشان شود. برانکو بعد از جام جهانی که از فوتبال ایران 
رفت، سه موفقیت به دست آورد: او در سال۲۰۰۷ همراه با دیناموزاگرب 
ــی قهرمان لیگ و جام حذفی این کشور شد و در آسیا نیز توانست  کرواس
قهرمانی در سوپرلیگ چین در سال۲۰۱۰، همراه با تیم شاندونگ لیونگ 
ــد تا عناوین  ــبب ش ــپولیس س چین را تجربه کند. حضور برانکو در پرس
ــتان،  ــابق (صربس ــلاوی س ــت آمده مربی هایی از یوگس ــی به دس قهرمان
ــگاهی ایران،  ــی) در فوتبال باش ــنی و کرواس مونته نگرو، مقدونیه، بوس

موردبررسی قرار بگیرد. 
رایکوف: رنسانس در فوتبال

ــگاه  ــلاو را می توان مربی ای نامید که در باش ــاد رایکوف یوگس زنده ی
ــانس به وجود آورد. خیلی ها فوتبال آبی پوشان پایتخت  تاج سابق، رنس
ــیم بندی می کنند. او  ــل از رایکوف و بعد از رایکوف تقس ــه دوران قب را ب
تمرینات بازیکنان را در فوتبال ایران دگرگون کرد. رایکوف که در تیم ملی 
ــاورده بود، در  ــت نی ــالان ایران موفقیت چندانی به دس جوانان و بزرگس
ــت برای نخستین بار قهرمان آسیا  ــال۱۳۴۹ همراه با تاج سابق توانس س
ــان  ــال قهرمانی در لیگ ایران را هم با آبی پوش ــود. رایکوف همان س ش
پایتخت تجربه کرد، تا تنها مربی خارجی تاریخ فوتبال ایران شود که در 
ــیا و لیگ را تجربه کرده است. رایکوف همراه  ــال، قهرمانی در آس یک س
ــگاه های تهران شد و در  ــان پایتخت، دودوره قهرمان جام باش با آبی پوش
ــان در لیگ ایران را تجربه  ــال۱۳۵۳، آخرین قهرمانی خود با آبی پوش س
ــتقلال می گذرد،  ــگاه  اس ــال ها که از رفتن رایکوف از باش ــرد. بعد از س ک
ــگاه  ــگاه او را بهترین مربی خارجی تاریخ این باش ــوتان این باش پیشکس

می نامند. 
 جگیچ: مربی خلاق

بعد از سال ها که آبی پوشان تهرانی رایکوف را روی نیمکت داشتند، 
ــن او کردند. جگیچ در هفته های  ــال۱۳۵۶ جگیچ خلاق را جایگزی در س
ــان را دگرگون کرده بود  ــه نمی گرفت، اما روش بازی آبی پوش اول نتیج
ــازد، تیمش خوب بازی  ــتند او اگر می ب ــداران این تیم اعتقاد داش و طرف
ــای جام حذفی  ــد در بازی ه ــچ همراه با این تیم موفق ش ــد. جگی می کن

سال۱۳۵۶، آخرین قهرمانی تاج سابق قبل از انقلاب را کسب کند. 
استانکو: یادآور نسل طلایی

ــگاه  ــی خارجی تاریخ باش ــوان بهترین مرب ــروات را می ت ــتانکو ک اس
ــل طلایی فوتبال ایران در زمان او در  ــپولیس نامید. مربی ای که نس پرس
باشگاه پرسپولیس شکل گرفت و همان بازیکنان توانستند تیم ملی ایران 
را در راه کسب مقام سومی در سال۱۹۹۶، در آسیا یاری کنند و زمینه ساز 
ــتانکو تنها مربی  ــوند. اس ــه ش ــه جام جهانی۹۸ فرانس ــران ب ــود ای صع

ــال های ۱۳۷۴ و  ــت که در دودوره متوالی در س خارجی فوتبال ایران اس
ــده است. او همچنین  ــپولیس قهرمان لیگ ایران ش ۱۳۷۵ همراه با پرس

در سال۱۹۹۶، همراه با سرخپوشان تهرانی به مقام سومی  آسیا رسید. 
ابراهیم بیگرادلیچ: تنها قهرمانی

ــال۱۳۷۶ توانست تنها قهرمانی  ــنیایی در س ابراهیم بیگرادلیچ بوس
ــگاه برق شیراز را در جام حذفی ایران به دست آورد. برق شیراز  تاریخ باش
ــنیایی توانست در فینال آن رقابت ها تیم خوب  با هدایت این مربی بوس
بهمن کرج را در ضربات پنالتی شکست دهد و به مقام قهرمانی برسد. 

 ملادن فرانچیچ: اولین قهرمان
ملادن فرانچیچ کروات در سال۱۳۸۳، با بهره گیری از توان بازیکنانی 
ــکیل می دادند،  ــتان را تش ــگاه فولادخوزس ــل طلایی فوتبال باش که نس
ــین کعبی  ــان منتظری، ابراهیم میرزاپور و حس ــر ایمان مبعلی، پژم نظی
ــگاه  ــد. ضمنا این قهرمانی، اولین قهرمانی باش قهرمان لیگ برتر ایران ش
ــچ در آن فصل تبدیل  ــود. فرانچی ــران ب ــر ای ــتان در لیگ برت فولادخوزس
ــتقلال و  ــت دوتیم اس ــد که توانس ــی خارجی لیگ برتر ش ــه اولین مرب ب

پرسپولیس را در ورزشگاه آزادی شکست دهد. 
لوکا بوناچیچ: حسرت قهرمانی در آسیا

ــت به  ــپاهان توانس ــال۲۰۰۷ همراه با تیم س لوکا بوناچیچ کروات س
ــل اوراواردز ژاپن و  ــت در بازی پایانی مقاب ــد، اما شکس ــیا برس فینال آس
کسب مقام دوم در آسیا، حسرت قهرمانی را برای هواداران این تیم باقی 
ــت که توانسته در  ــت. او تنها مربی خارجی تاریخ فوتبال ایران اس گذاش
ــال های ۱۳۸۴ و ۱۳۸۵، قهرمان جام حذفی فوتبال  دودوره متوالی در س

ایران شود. 
زلاتکو کرانچار: دومین خارجی

زلاتکو کرانچار کروات برای اولین بار در ایران هدایت تیم پرسپولیس 
ــا پایان فصل در این تیم دوام نیاورد و علی دایی  ــده گرفت، اما ت را برعه
ــد  ــد. کرانچار برای دومین باری که به ایران آمد، موفق ش جایگزین او ش
ــپاهان به مقام قهرمانی لیگ برتر فوتبال ایران برسد  ــال۱۳۹۰، با س در س
ــود که عنوان قهرمانی لیگ برتر را به دست  تا دومین مربی خارجی ای ش
ــال۱۳۹۱، همراه با زردپوشان اصفهانی  ــت. او همچنین در س آورده اس

قهرمانی در جام حذفی فوتبال ایران را به دست آورد. 

برانکو به دنبال مقام در ایران است
ردپاى يوگسلاوى

 در فوتبال باشگاهى ايران

سارا گودرزى

توپ لیگ فرانسه آدیداس است نه آل اشپورت
گاف بزرگ آل اشپورت

ــیون  � ــات فدراس ــه اختلاف ــته در بحبوح روز گذش
ــه همکاری  ــی روش برای ادام ــال و کارلوس ک فوتب
ــد که در نوع خود  ــر ش در تیم ملی، خبر دیگری منتش
ــر  ــپورت که اسپانس ــت؛ کمپانی آل اش ــل اس قابل تام
ــاک تیم ملی به حساب می آید و توپ های  اصلی پوش
ــه  ــه ای ب ــد، در نام ــم می کن ــم فراه ــر را ه لیگ برت

فدراسیون فوتبال از پایان این همکاری خبر داد. 
ــر  ــه که خبرگزاری «فارس» آن را منتش در این نام
کرد، آمده است که صحبت های جواد نکونام، کاپیتان 
ــابق تیم ملی ایران مغایر با اخلاق حرفه ای است و  س
ــکاری همین مورد  ــل اصلی این قطع هم یکی از دلای
ــت. در بخشی از این نامه چنین آمده است: «امروز  اس
به جای اینکه از توافقات فی مابین قدردانی شود، با آثار 
ــی از اظهارات کاپیتان تیم ملی مواجه می شویم.  ناش
آقای نکونام علیه کیفیت محصولات ما صحبت کرده 
ــت که مجاز به  ــت. در حالی که این فدراسیون اس اس
ــپورت  ــراد از محصولات تولیدی با آرم و لوگو آل اش ای
ــت و باید عنوان کند که  ــل یا خارج از ایران اس در داخ
ــاس همین  ــن محصولات کیفیت نازلی دارند. براس ای
فدراسیون نیز در قبال محصولاتی تقلبی از آل  اشپورت 
بابت کیفیت نازل آن پاسخگو است. در حالی که آقای 
ــورخ ۱۷ فروردین  ــه ای تلویزیونی م ــام در برنام نکون
ــپورت و محصولاتش صحبت کرد  ــه آل اش ۱۳۹۴ علی
ــرد ۳۰درصد علت  ــیان ذکر ک و در حضور آقای کفاش
شکست فوتبال در ایران به دلیل توپ های آل اشپورت 
بوده است، این اظهارات ما را به اوج تحمل همکاری 
ــاند. در حالی که آقای  ــیون و فوتبال ایران رس با فدراس
ــیان در آن برنامه حضور داشتند، هیچ حمایت و  کفاش
دفاعی از آل اشپورت نکردند آن هم در شرایطی که در 
یک محفل عمومی این اظهارات بیان شد.»موضوعی 
ــنده آن در آن مرتکب  ــئولان نویس ــه این نامه و مس ک
ــده اند، به بحث حضور توپ های آل اشپورت  اشتباه ش
در لیگ حرفه ای فرانسه برمی گردد. در ادامه این نامه 
ــه آقای تاج به تازگی  ــت: «در حالی ک این طور آمده اس
ــان بازدید کرد.  ــپورت در دفتر آلم از محصولات آل اش
ــپورت و اینکه  ــولات آل اش ــت محص ــر کیفی ــان ب ایش
ــه را عرضه کرده و  ــای لیگ فرانس ــپورت توپ ه آل اش
ــچ گاه علیه  ــان ایبراهیموویچ هی ــی نظیر زلات بازیکنان
ــهادت دادند.»موضوع  این توپ ها موضع نگرفتند، ش
قابل ذکر این است که زلاتان ایبراهیموویچ بازیکن تیم 
ــت. همان طور  ــن ژرمن در لیگ یک فرانسه اس پاری س
ــه در  ــان می دهد در لیگ یک فرانس ــه تصویر بالا نش ک
ــود و  ــتفاده می ش ــل از توپ های آدیداس اس این فص
ــد. موضوع  ــازی نمی کن ــپورت ب ــان با توپ آل اش زلات
ــته هم کمپانی پوما مسئول  دیگر این که فصول گذش
ــپورت.  ــه بود نه آل اش تأمین توپ های لیگ یک فرانس
ــازی در لیگ دو  ــش از این توپ های ب ــپورت تا پی آل اش
ــه را تأمین می کرده که همگان واقفند زلاتان در  فرانس

لیگ دو فرانسه هرگز بازی نکرده است. 

خبر

پرسپولیس تهران که در پایان دور رفت مرحله 
ــیا با شش  ــگاه های آس گروهی لیگ قهرمانان باش
امتیاز صدرنشین گروه اول بازی ها بود روز گذشته 
ــزار هوادار  ــا حمایت ۱۰۰ ه ــگاه آزادی ب در ورزش
ــو ایوانکوویچ،  ــمان برانک ــل چش ــود و در مقاب خ
ــازی رفت مقابل  ــت ب ــرمربی جدید خود شکس س
ــت این تیم  ــتان را جبران کرد و توانس النصر عربس
ــا گل این بازی در  ــت دهد. تنه را با یک گل شکس
دقیقه ۶۰ با خطایی که بازیکن النصر روی مهدی 
ــد با  ــپولیس مرتکب ش طارمی مهاجم جوان پرس
ــن از روی نقطه  ــه چیپ و خلاقانه این بازیک ضرب
ــی ها با ۹ امتیاز  ــید تا پرسپولیس پنالتی به ثمر رس
ــدول رده بندی تثبیت  ــود را در صدر ج ــگاه خ جای
ــپولیس با حضور پرشور خود  کنند. هواداران پرس

ــازی لیگ  ــاگرترین ب ــورد پرتماش ــن بازی رک در ای
ــام خود ثبت  ــیا را به ن ــگاه های آس قهرمانان باش

کردند. 
نفت در آسیا هم صدرنشین شد

ــان در  ــا منصوری ــا علیرض ــه ب ــت تهران ک نف
ــج خوبی را  ــر نتای ــل لیگ برت ــن فص ــای ای بازی ه
ــته با ۴۸امتیاز در پایان هفته  گرفته است و توانس
ــین این رقابت ها باشد، در  بیست وچهارم صدرنش
ــی لیگ قهرمانان  ــت مرحله گروه آغاز دور برگش

ــازی  ــک ب ــب در ی ــیا سه شنبه ش ــگاه های آس باش
ــاس در عربستان به مصاف تیم الشباب رفت.  حس
ــاگردان  ــت این دو تیم در حالی که ش ــازی رف در ب
ــران با نتیجه  ــا منصوریان در تیم نفت ته علیرض
ــد  ــب بودن ــتان عق ــباب عربس ــر از الش یک برصف
ــی لئوناردو  ــا گل دقایق پایان ــتند ب درنهایت توانس
ــت  ــتان را شکس ــباب عربس پادووانی ۲بریک  الش
ــب  ــان تهرانی در بازی سه شنبه ش دهند. زردپوش
ــه ۳برصفر این  ــتند با نتیج ــباب توانس مقابل الش

ــگاه  ــا بهترین برد یک باش ــم بکوبند ت ــم را در ه تی
ــگاه های  ایرانی در رقابت های لیگ قهرمانان باش
ــیا مقابل یک باشگاه عربستانی در این کشور را  آس
ــت آورند. برای نفت در این بازی ابتدا وحید  به دس
ــلان  ــپس امیرارس ــری در دقیقه۵۷ گل زد، س امی
ــر کرد و در  ــه۸۳ نتیجه را ۲برصف ــری دقیق مطه
ــید که تیر  ــه۹۰ هم نوبت به رضا علیاری رس دقیق
ــوم را بزند. در دیگر بازی این گروه  خلاص و گل س
ــاوی  ــتان به تس ــارات و پاختاکور ازبکس العین ام
ــت تهران با پیروزی  ــک رضایت دادند تا نف یک بری
ــاز به صدر  ــتان با هفت امتی ــود در عربس پرگل خ
جدول رده بندی این گروه برسد. همچنین العین با 
شش امتیاز دوم است، پاختاکور با پنج امتیاز سوم 
و الشباب با دوامتیاز در رده آخر جدول قرار دارند. 

پرسپولیس در آسیا صدرنشین باقی ماند
برد 100 هزار نفرى پرسپوليس
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